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l. Dane identyfikacyjne kontroli

P/13/169 - Organizacja sieci drdg powiatowych i gminnych z uwzglednieniem efektéw
realizacji ,Narodowego Programu Przebudowy Drég Lokalnych”

Najwyzsza Izba Kontroli Delegatura w Biatymstoku

Pawet Totwinski — starszy inspektor kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr 84226 z dnia 4 kwietnia 2013 r. [Dowdd: akta kontroli str. 1-2]

Urzad Gminy Orla, ul. Mickiewicza 5, 17-106 Orla (zwany w dalszej cze$ci ,Urzedem”)

Wéjtem Gminy Orla od 26 listopada 2006 r. jest Piotr Selwesiuk
[Dowdd: akta kontroli str. 3-4]

Il. Ocena kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonych nieprawidtowosci',
dziatania Pana Wojta w zakresie poprawy stanu technicznego sieci drog gminnych,
umozliwiajace zwiekszenie dostepnosci do lokalnych o$rodkdw gospodarczych i poprawe
bezpieczefistwa ruchu drogowego oraz realizacje dwoch zadan inwestycyjnych?
dofinansowanych ze srodkéw ,Narodowego Programu Przebudowy Drég Lokalnych (dalej:
,NPPDL")3. Negatywnie nalezy natomiast oceni¢ realizacje zadan w zakresie kontroli stanu
technicznego gminnej sieci drogowe;.

Ocene pozytywng uzasadnia w szczegdlnosci rzetelne i zgodne z celami NPPDL

przygotowanie i zrealizowanie inwestycji drogowych, udzielenie zamoéwien publicznych

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych* oraz
prawidtowe wykorzystanie dotacji z budzetu panstwa. Stwierdzone nieprawidtowosci
polegaty na:

— nieopracowaniu planu rozwoju gminnej sieci drogowej,

— nieprowadzeniu dziennika objazdu drég,

— nieprzeprowadzaniu okresowych — co najmniej raz w roku i raz na pie¢ lat — kontroli
stanu technicznego i przydatnosci do uzytkowania droég gminnych, ich estetyki oraz
otoczenia,

— niezgodnosci istniejgcego oznakowania pionowego® z zatwierdzonym projektem statej
organizacji ruchu,

— niezapewnieniu odpowiedniej widocznosci pionowego znaku drogowego® na drodze
gminnej nr 1082718,

— stosowaniu oznakowania pionowego’ niezgodnego z wzorcem graficznym okreslonym
w rozporzadzeniu Ministrow Infrastruktury oraz Spraw Wewnetrznych i Administracii
z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znakdw i sygnatow drogowyché,

' Najwyzsza Izba Kontroli stosuje 3-stopniowa skale ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidtowosci,
negatywna.

2 Remont drogi gminnej nr 108279B — ul. H. Sienkiewicza w Orli i czesci drogi gminnej nr 108280B — ul. A. Czerwonej w Orli
zrealizowany w 2010 roku, oraz przebudowa drogi gminnej nr 108271B Oleksze-Dydule zrealizowana w 2011 roku.

3 Kontrolg objeto lata 2010-2013 (I kwartat).

4 Dz.U.z2010r., Nr 113, poz. 759 ze zm. Ustawa zwana dalej ,PZP".

5 Oznakowanie drogi gminnej nr 108271B Oleksze — Dydule, nie zawieralo znaku D-4a ,Droga bez przejazdu” ujetego
z zatwierdzonym projekcie statej organizacji ruchu.

6 Znak pionowy B-33 ,Ograniczenie predkosci”.

7 Znak pionowy A-7 Ustap pierwszenstwa’, stanowigcy element oznakowania drogi gminnej nr 108284B.

8 Dz. U.Nr 170, poz. 1393 ze zm. Rozporzadzanie zwane dalej: ,rozporzadzeniem w sprawie znakow drogowych”.
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Ustalone
nieprawidtowosci

— opracowaniu projektu statej organizacji ruchu dla drogi gminnej nr 108271B Oleksze-
Dydule, z naruszeniem przepisdw rozporzadzenia w sprawie zarzadzania ruchem®,
Projekt nie zawierat terminu wprowadzania czasowej organizacji ruchu,

— dokonaniu odbioru ostatecznego wykonanych robét budowlanych na drodze gminnej
nr 108271B w oparciu o niekompletng dokumentacie,

— niezawiadomieniu organu zarzadzajacego ruchem na drogach gminnych oraz
Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku Podlaskim o terminie wprowadzenia statej
organizacji ruchu na drodze gminnej nr 108271B Oleksze — Dydule.

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego

1. Dziatania w zakresie wlasciwego stanu technicznego gminnej
sieci drogowe;j

W latach 2010-2013 (I kwartat) Wéjt Gminy Orla zarzadzat 31 drogami gminnymi o facznej
dtugosci 49 km. Poziom dekapitalizacji drog gminnych zmniejszyt sie z 22% (stan na koniec
2010 r.) do 10% (stan na koniec | kwartatu 2013 r.). W tym okresie wydatki ogétem na drogi
gminne wyniosty odpowiednio: 998 tys. zt, 1.229 tys. z}, 1.352 tys. z}, 134 tys. zt.

[Dowdd: akta kontroli str. 5-9]

Zgodnie z przepisem § 10 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 lutego 2005 r.'0
prowadzono ksigzki drogi dla wszystkich 31 drog gminnych (oddzielnie dla kazdego odcinka
drogi). Ksigzki drogi prowadzone byly rzetelnie i zgodnie z wzorem okre$lonym w zatgczniku
nr 1 do cytowanego rozporzadzenia''. [Dowdd: akta kontroli str. 10]

W dniach 22 i 26 pazdziernika 2012 r., stosownie do przepisow art. 62 ust 1 pkt 1 lit. a
i pkt 2 ustawy z dnia z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane'? zostaly przeprowadzone
okresowe kontrole stanu technicznego 20 (z 31) drog gminnych. Przegladéw dokonywata
osoba posiadajaca uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalno$ci, bedaca cztonkiem
Podlaskiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa. [Dowdd: akta kontroli str. 11-12]

Zgodnie z § 2 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 lutego 2005r. w sprawie
trybu sporzadzania informacji oraz gromadzenia i udostepniania danych o sieci drég
publicznych, obiektach mostowych, tunelach oraz promach?s, Urzad terminowo przekazywat
Generalnemu Dyrektorowi Drég Krajowych i Autostrad informacje o sieciach drog
publicznych bedacych w jego zarzadzie. W informacjach podano dane zgodne z ewidencjg
drég prowadzong w Urzedzie. [Dowdd: akta kontroli str. 13]

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie stwierdzono

nastepujace nieprawidtowosci:

1. Wéjt Gminy nie opracowat projektu planu rozwoju sieci drogowej, mimo obowigzku
wynikajacego z przepisu art. 20 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych™. Jak wyjasnit Wéjt Gminy Orla Piotr Selwesiuk nie opracowano planu
rozwoju sieci drogowej ze wzgledu na dobry stan drdg, ktére w przypadku drég
prowadzacych do poszczegoinych wsi posiadajg nawierzchnie asfaltowg, a przebudowy
i remonty drég sq nastepstwem innych inwestycji takich jak na przyktad budowa
kanalizaciji. [Dowdd: akta kontroli str. 14-16]

9 Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 wrzeénia 2003 r. w sprawie szczegdtowych warunkéw zarzadzania
ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarzadzaniem (Dz. U. Nr 177, poz. 1729). Rozporzadzenie zwane
dalej: ,srozporzadzeniem w sprawie zarzadzania ruchem”.

10 Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 16 lutego 2005 r. w sprawie sposobu numeraciji i ewidencji drog publicznych,
obiektéw mostowych, tuneli, przepustéw i proméw oraz rejestru numeréw nadanych drogom, obiektom mostowym
i tunelom (Dz. U. Nr 67, poz. 582). Rozporzadzenie zwane dalej: ,rozporzadzeniem w sprawie sposobu numeragji i
ewidencji drég”.

" Ewidencja drég gminnych byta prowadzona w formie elektronicznej, w programie w programie ,System Ewidencji Drog"
firmy ProMat wersja 2.2.

12 Dz.U. 22010, nr 243, poz. 1623 ze zm. Ustawa zwana dalej ,Prawem budowlanym”.

8 Dz.U.z2005r., nr67, poz. 583. Rozporzadzenie zwane dalej: ,rozporzadzeniem w sprawie informacji o sieci drog”.

14 Dz.U.z2013r., poz. 260. Ustawa zwana dalej ,ustawag o drogach publicznych”.
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2. W latach 2010-2013 (I kwartat) w Urzedzie, wbrew przepisom § 11 rozporzadzenia
w sprawie sposobu numeraciji i ewidenciji drog, nie prowadzono dziennika objazdu drég.
Wyjadniajac przyczyny nieprowadzenia dziennika objazdu drég Kierownik Referatu
ds. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej podat, ze byto to wynikiem przeoczenia.

[Dowdd: akta kontroli str. 17-20, 57-59]

3. Naruszajac przepisy art. 62 ust. 1 pkt 1 lit. a i pkt 2 Prawa budowlanego, do korca
pierwszego kwartatu 2013 r. nie przeprowadzono okresowych — co najmniej raz w roku
i raz na pie¢ lat — kontroli stanu technicznego i przydatnosci do uzytkowania 11 (35,5%)
drég gminnych, ich estetyki oraz otoczenia. Wojt Gminy wyjasnit, ze w okresie
od 2010 roku do korica | kwartatu 2013 roku brakowato funduszy gminnych na zlecenie
podmiotom zewnetrznym przegladu drég, natomiast w chwili obecnej Urzad posiada
zabezpieczone srodki na ten cel i kontrole takie beda przeprowadzane.
[Dowdd: akta kontroli str. 11-12, 15-16]

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia negatywnie realizacje zadan w zakresie kontroli stanu
technicznego gminnej sieci drogowe;.

2. Zapewnienie bezpieczenistwa ruch drogowego

Zgodnie z informacjami uzyskanymi od Starosty Bielskiego, na koniec | kwartatu 2013 r.
stata organizacja ruchu ustalona byta na wszystkich 31 drogach gminnych zarzadzanych
przez Wéjta Gminy Orla, przy czym zatwierdzone projekty statej organizacji ruchu
opracowane i zaakceptowane byly dla 4 (12,9%) drég gminnych. Wprowadzenie statej
organizacji ruchu dla tych drég nastapito po akceptacji przez Staroste Bielskiego'
odpowiednio: w 2007 roku (dla jednej drogi), w 2011 roku (dla dwdch drég) i w 2012 roku
(dla jednej drogi). Jak wyjasnit Starosta Bielski, w odniesieniu do pozostatych 27 drog
Jwystepuja braki w dokumentacji statej organizacji ruchu jako pozostato$¢ po starym
systemie”.

Analiza jednego zatwierdzonego projektu statej organizacji ruchu (opracowanego w zwigzku
z przebudowg drogi gminnej nr 108271B Oleksze-Dydule) wykazata, ze zawierat
on elementy wymagane § 5 ust. 1 rozporzadzenia w sprawie zarzadzania ruchem,
za wyjatkiem terminu wprowadzenia czasowej organizaciji ruchu, co szerzej opisano w pkt 4
wystapienia pokontrolnego. [Dowdd: akta kontroli str. 14, 24-32]

Z informacji uzyskanych od Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim (dalej: ,KPP
w Bielsku Podlaskim”) wynika, ze w latach 2010-2013 (I kwartat) na drogach gminnych
w Gminie Orla odnotowano odpowiednio: sze$¢, szes¢, siedem i dwie kolizje oraz zero,
dwa, jeden i zero wypadkow drogowych, w ktdrych trzy osoby zostaty ranne (nie byto ofiar
$miertelnych). Jak poinformowata KPP w Bielsku Podlaskim w tym okresie na drogach
gminnych w Gminie Orla nie wydarzyly sie zdarzenia drogowe zwigzane ze zlym stanem
drég lub nieprawidtowym ich oznakowaniem.

W latach 2010-2013 (I kwartat) KPP w Biesku Podlaskim nie wystepowata do organu
zarzadzajacego ruchem drogowym oraz do Urzedu z wnioskami w zakresie zmiany
organizacji ruchu, w tym réwniez w celu poprawy bezpieczenstwa ruchu drogowego
na drogach w Gminie Orla. [Dowod: akta kontroli str. 33-35]

W trakcie przeprowadzanych przynajmniej raz w roku objazdéw drdg, pracownicy Urzedu
dokonywali biezacej weryfikacji istniejacego oznakowania m.in. pod katem prawidtowosci
jego lokalizacji, jak rowniez stanu technicznego. Wyniki tych przegladéw dokumentowano
w formie protokotdw. Kontrole w tym zakresie dokonywane byly rowniez przez Staroste
Bielskiego, w ramach kontroli przeprowadzanych na podstawie § 12 ust 5 rozporzadzenia
w sprawie zarzadzania ruchem. Jak wynika zinformacji udzielonych przez Staroste
Bielskiego w latach 2010-2013 (I kwartat) kontrolg objeto drogi gminne Gminy Orla, jednak
nie jest mozliwe ustalenie czy kontrole te obejmowaty wszystkie drogi potozone na terenie
Gminy Orla. W wyniku tych kontroli nie stwierdzono nieprawidtowo$ci w zakresie lokalizacji
oraz stanu technicznego znakéw drogowych. [Dowod: akta kontroli str. 28-32, 57-59]

15 Starosta Bielski jest organem zarzadzajacym ruchem na drogach gminnych Gminy Orla.
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Ustalone
nieprawidtowosci

Zespdt Szkot's (jedyna placowka oSwiatowa na terenie Gminy Orla, do ktérej uczeszczajg
dzieci w wieku od 7 do 15 lat) potozony byt przy drodze powiatowe;.
[Dowdd: akta kontroli str. 36]

Przeprowadzone w trakcie kontroli NIK ogledziny pieciu odcinkéw drég o tacznej diugosci
5,73 km (11,7% dtugosci drég gminnych w Gminie Orla) pod katem stanu nawierzchni
i prawidtowosci oznakowania'” wykazaty, m.in. ze:

— oznakowanie pionowe drog znajdowato si¢ w dobrym stanie technicznym, za wyjatkiem
znaku A-7 "Ustap pierwszenstwa" umieszczonego przy drodze nr 108284B
(ul. Ogrodowa w Orli), na ktdrym znajdowaty sie namalowane sprayem napisy,

— oznakowanie pionowe umieszczone bylo zgodnie z pkt 1.5.3 zatacznika
nr 1 do rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r."8,

— nawierzchnia drog byta czysta, tj. nie byta zanieczyszczona piaskiem, zwirem, btotem
itp.,

— na nawierzchni drég (nr 108284B i nr 108262B ) o dtugosci 0,9 km (15,5%) znajdowaty
sie spekania, liczne ubytki i nierdwnosci, wykruszenia masy bitumicznej (drogi te nie byty
objete inwestycjami w ramach NPPDL); remont obu drog, zgodnie z planem
inwestycyjnym ma zosta¢ przeprowadzony w 2013 roku; nawierzchnia pozostatej czesci
drég znajdowata sie w dobrym stanie,

— chodniki, krawezniki oraz zjazdy do posesji znajdujace sie przy drogach, za wyjatkiem
drogi nr 108284B, byly w dobrym stanie. [Dowdd: akta kontroli str. 41-54]

Z informacji uzyskanych od Powiatowego Zarzadu Drég w Bielsku Podlaskim (dalej: ,PZD")
wynika, ze w latach 2010-2013 (I kwartat) na terenie Gminy Orla nastapita poprawa stanu
powigzan sieci drég gminnych z siecig drdg powiatowych oraz poprawa bezpieczenstwa
w zakresie skrzyzowan z tymi drogami. W ocenie PZD miato to zwigzek z realizacjg przez
Gmine Orla w 2010 i 2011 roku inwestycji drogowych w ramach NPPDL. PZD zwraca
szczegolng uwage na: inwestycje zwigzang z przebudowa drogi nr 108284B Oleksze —
Dydule, ktéra usprawnita dojazd do znajdujacego sie przy niej zaktadu zajmujgcego sie
sktadowaniem i dystrybucjg parafiny, a takze remont ul. Sienkiewicza w Orli (droga
nr 108279B), ktéra obecnie transportowany jest surowiec do tartaku w miejscowosci
Szczyty z pominieciem centrum miejscowosci Orla. [Dowdd: akta kontroli str. 55-56]

Z informacji uzyskanych od KPP w Bielsku Podlaskim wynika, Ze realizowane w 2010 r.
iw 2011 r. inwestycje w ramach NPPDL, to jest przebudowa drogi gminnej 108271B
Oleksze — Dydule oraz remont drég gminnych nr 108279B (ul. H. Sienkiewicza w Orli —
odcinek 0+0 do 0+560 km) oraz nr 1082808 (ul. A. Czerwonej — odcinek 0+0 do 0+570 km)
korzystnie wpltynely na poprawe bezpieczenstwa ruchu drogowego i pieszego
m.in. poprzez: uzupetnienia brakujacego oznakowania pionowego, utwardzenie poboczy,
zmiane geometrii skrzyzowan. [Dowdd: akta kontroli str. 33-34]

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyZzej zakresie stwierdzono
nastepujace nieprawidtowosci, ktére mogg mie¢ wplyw na zapewnienie bezpieczenstwa
ruchu drogowego na drogach gminnych:

1. Oznakowanie drogi nr 108271 Oleksze — Dydule nie zawierato znaku D-4a ,Droga
bez przejazdu”, mimo Zze byt on ujety w zatwierdzonym projekcie statej organizacji
ruchu, co stanowito naruszenie § 2 ust. 1 pkt 1 lit. f i ust. 2 rozporzadzenia w sprawie
zarzadzania ruchem. Kierownik Referatu ds. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej
wyjasnit, ze znak drogowy D-4a ,Droga bez przejazdu” na drodze gminnej 108271B
zostat zniszczony podczas od$niezania drogi i zostanie ponownie zamontowany do 14
czerwca 2013 r. Do zakonczenia kontroli NIK znak ten nie zostat zamontowany.

16 Zespot Szkot z dodatkowym nauczaniem jezyka biatoruskiego im. Ziemi Orlanskiej w Orli.

7 Ogledzinom poddano: dwa odcinki drég gminnych nr 108284B i nr 108262B oraz trzy odcinki drég realizowane w ramach
programu NPPDL . drogi nr 108279B, nr 108280B i nr 108271.

18 Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegdtowych warunkéw technicznych dla znakéw
i sygnatéw drogowych oraz urzadzen bezpieczenstwa ruchu drogowego i warunkéw ich umieszczania na drogach — Dz. U.
Nr 220, poz. 2181 ze zm. Rozporzadzanie zwane dalej ,Rozporzadzaniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r.”

5



Uwagi dotyczace
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Ocena czastkowa

Opis stanu
faktycznego

2. Znak B-33 "Ograniczenie predkosci' do 50 km/h stanowigcy element oznakowania drogi
nr 108271 Oleksze — Dydule byt zastoniety przez gatezie przydroznej zieleni.
Kierownik Referatu ds. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej wyjasnit, ze odkrzaczanie
tej drogi przeprowadzono w ramach realizacji inwestycji przebudowy, a z uwagi
na zastoniety znak B-33 "Ograniczenie predko$ci" ponowiono 22 maja 2013 r.
(po ogledzinach przeprowadzonych w ramach niniejszej kontroli NIK) poprawiajac
widoczno$¢ ww. znaku.

3. Znajdujacy si¢ przy drodze nr 108284B (ul. Ogrodowa w Orli) znak A-7 "Ustap
pierwszenstwa" byt niezgodny z wzorcem graficznym okreslonym w zataczniku
do rozporzadzenia w sprawie znakdw drogowych. Byt to zétty trojkat nie posiadajacy
czerwonej obwddki, charakterystycznej dla znakéw ostrzegawczych. W zatozonych
wyjasnieniach Kierownik Referatu ds. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej w podat,
zeznak A-7 "Ustap pierwszenstwa" znajdujacy sie przy drodze nr 108284B
(ul. Ogrodowa w Orli) nie zostat wymieniony, gdyz w 2013 roku opracowana zostata
dokumentacja na rozbudowe przedmiotowej drogi, w ramach ktorej wymienione
zostanie jej oznakowanie pionowe. [Dowod: akta kontroli str. 17-20, 41-46, 238]

W ocenie NIK dla wprowadzania spojnej i przemys$lanej organizacji ruchu oraz poprawy
bezpieczenistwa na drogach gminnych zasadne jest takze podjecie dziatan zmierzajgcych
do opracowania i zatwierdzenia przez Staroste Bielskiego projektdw statej organizaciji ruchu
dla wszystkich drog zarzadzanych przez Wojta Gminy Orla.

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonych nieprawidtowosci,
realizacie zadan w zakresie zapewnienia bezpieczenstwa ruchu drogowego na drogach
gminnych.

3. Zgodnos¢ dziatan zarzadcy drogi z postanowieniami uchwaly
Rady Ministrow nr 233/2008 z dnia 28 pazdziernika 2008 r.,
uchwaty nr 157/2009 Rady Ministréow z dnia 15 wrzesnia 2009 r.
i uchwaty nr 174/2011Rady Ministréw z dnia 6 wrze$nia 2011 r.

W latach 2010-2013 (I kwartat) Urzad zlozyt do Wojewody Podlaskiego trzy wnioski
o dofinansowanie przebudowy drég gminnych w ramach NPPDL, z ktérych dwa zostaty
zaakceptowane i zrealizowane:

— w 2010 roku, przeprowadzono remont drogi gminnej nr 108279B - ul. H. Sienkiewicza
w Orli o dtugosci 560 m oraz wyremontowano czesci drogi gminnej nr 108280B -
ul. A. Czerwonej w Orli o dtugosci 570 m.,

— w2011 r. przebudowano droge gminng nr 108271B Oleksze — Dydule o diugosci 1,7 km.

[Dowdd: akta kontroli str. 60]

Analiza wszystkich dwoch inwestycji zrealizowanych w ramach NPPDL w 2010 2011 roku
wykazata m.in., ze dziatania Wojta Gminy Orla byty zgodne z zatozeniami NPPDL, a dotacje
celowe z budzetu paristwa wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. | tak:

— dane i informacje zawarte we wnioskach o dofinansowanie przebudowy drog w ramach
NPPDL byty zgodne z zataczong do nich dokumentacja,

— umowy na remont i przebudowe drég zostaty podpisane 31 marca 2010 r."® i 10 marca
2011 r.®, a roboty budowlane zostaty zakoriczone odpowiednio 30 lipca 2010 r.
i9czerwca 2011 r, tj. w terminach ustalonych w umowach zawartych z Wojewodq
Podlaskim o udzielenie dotacji celowej z budzetu panstwa na dofinansowanie tych
zadan?!,

— zgodnie postanowieniami uméw o dofinansowanie wyptata dotacji w wysokosci
odpowiednio 326,125 tys. zt i 457,849 tys. zt nastgpita po ztozeniu wnioskow o jej
wyptate wraz wymaganymi dokumentami (protokotami odbioru wykonanych robét oraz
zatwierdzonymi pod wzgledem merytorycznym, formalnym i rachunkowym fakturami),

9 Remont drogi gminnej nr 108279B - ul. H. Sienkiewicza w Orli, o diugosci 560 m oraz czgsci drogi gminnej nr 108280B —
ul. A. Czerwonej w Orli o dtugosci 570 m.

Przebudowa drogi gminnej nr 108271B Oleksze — Dydule.

Umowa nr 21B/2010 z 26 kwietnia 2010 r. i umowa nr 15B/2011 z 19 maja 2011 r.
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w wyniku realizacji inwestycji osiagnigto zaplanowane efekty rzeczowe,
tj. wyremontowano odcinki drég o tgcznej dtugosci 1,13 km oraz przebudowano odcinek
drogi na dtugosci 1,7 km,

— zgodnie z § 10 ust. 1 rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 27 marca 2009 r.?
sprawozdania z wykorzystania dotacji, zawierajgce dane zgodne z dokumentacjg
z realizacji zadania®, zostaty przekazane Wojewodzie Podlaskiemu 23 wrzesnia 2010 r.
i 30 listopada 2011 r.24,

— realizacja zadan byta kontrolowana przez jednostki zewnetrzne: w 2011 roku przez NIK
Delegature w Biatymstoku w zakresie prawidtowosci udzielania zamowien publicznych
oraz wydatkowania i rozliczenia $rodkéw pochodzacych z dotacji celowej?, Podlaski
Urzad Wojewodzki w Biatymstoku w zakresie prawidtowosci wydatkowania i rozliczenia
$rodkéw pochodzacych z dotacji celowej na przebudowe drogi nr 108271B. W wyniku
tych kontroli nie stwierdzono nieprawidtowosci,

— inwestycje prowadzone byly na podstawie zgtoszen do Starostwa Powiatowego
w Bielsku Podlaskim, w trybie art. 30 ust. 1 Prawa budowlanego. Urzad nie zostat
zobowigzany do dokonania zgtoszenia zakonczenia budowy Powiatowemu Inspektorowi
Nadzoru Budowlanego w Bielsku Podlaskim,

— charakter prowadzonych prac budowlanych w ramach inwestycji nie wymagat
zapewnienia koordynacji rob6t, w tym wydawania zezwolenia na zajecia pasa
drogowego,

— w wyniku realizacji remontu drég nr 108279B i 108280B poprawita sie ptynnos¢ ruchu

w miejscowosci  Orla (odcigzenie ruchu na ul. Bielskiej) oraz zwigkszyto sie

bezpieczenstwo ruchu na tych drogach (utozenie nowej warstwy bitumicznej, ktéra

zastgpita nawierzchnie w bardzo ztym stanie technicznym z licznymi wybojami, ubytkami

i nierwno$ciami). Realizacja zadania w zakresie przebudowy drogi nr 108271B

poprawita bezpieczefistwo komunikacyjne w terenie zabudowanym, poprzez stworzenie

stabilnej drogi do przejazdu samochodom ciezarowym. Zastgpienie istniejacej
nawierzchni zwirowej nawierzchnig bitumiczng przyczynito sie do poprawy widocznosci

w okresie letnim. [Dowdd: akta kontroli str. 61-68, 172-176, 181-185]

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatania Wojta Gminy Orla w zakresie
ubiegania sie o dotacje z budzetu panstwa na realizacje zadahn w ramach NPPDL oraz
wykorzystanie i rozliczenie otrzymanych Srodkow.

4. Prawidlowos$¢ udzielania zaméwien publicznych

Urzad w zwiazku z remontem drég gminnych nr 108279B i nr 108280B oraz przebudowg
drogi gminnej nr 108271B udzielit dwoch zaméwien publicznych o wartosci odpowiednio
652,251 tys. zt i 907,699 tys. zt. Wykonawcow robot wytoniono w trybie przetargow
nieograniczonych, zorganizowanych i przeprowadzonych zgodnie z przepisami PZP.
[Dowod: akta kontroli str. 24-27, 37-40, 75-91]

W umowach z wykonawcami robét drogowych dochowano nalezytej starannosci w zakresie

zabezpieczenia interesu zamawiajacego oraz wiasciwej jakosci robot budowlanych, w tym:

— w umowach z wykonawcami oraz w harmonogramach rzeczowo-finansowych, bedacych
zatacznikami do umdw, wskazano terminy rozpoczecia, realizacji poszczegélnych
elementéw i zakoniczenia inwestycji. W obu przypadkach przewidziane w umowach
terminy zakonczenia realizacji zadan byly tozsame z okre$lonymi w ogtoszeniach
0 zamowienie publiczne oraz Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (dalej
SIWZY),

22 Rozporzadzenie Rady Ministrow z 27 marca 2009 r. w sprawie udzielania dotacji celowych dla jednostek samorzadu
terytorialnego na przebudowe, budowe lub remonty drég powiatowych i gminnych — Dz. U. Nr 53, poz. 435 ze zm.

23 \Wnioskami o dofinansowanie, fakturami, protokotami odbioru robét

2 Odpowiednio dla zadania: Remont drogi gminnej nr 108279B — ul. H. Sienkiewicza w Orli, o dtugosci 560 m oraz czesci
drogi gminnej nr 108280B — ul. A. Czerwonej w Orli o diugosci 570 m. i Przebudowa drogi gminnej nr 108271B Oleksze-
Dydule.

% Kontrolg objeto procedure udzielania zaméwienia publicznego na wyremontowanie drég nr 1082798 i nr 108280B,
zgodno$¢ realizacji zadania z harmonogramem rzeczowo-finansowym oraz poprawno$¢ rozliczenia inwestycji
z postanowieniami umowy o dofinansowanie zadania srodkami pochodzacymi z dotacji celowej budzetu panstwa.
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zadanie dotyczace remontu drég gminnych nr 108279B i nr 108280B realizowane byto
na podstawie dokumentacji zgodnej z przepisami § 4 ust. 2 rozporzadzania Ministra
Infrastruktury z 2 wrzesnia 2004 .25,
dokumentacja dotyczaca remontu drég gminnych nr 108279B i nr 108280B
nie zawierata zatwierdzonych projektéw statej organizacji ruchu, gdyz w ramach
inwestycji dokonano jedynie wymiany zniszczonych 5 znakéw drogowych (trzech
na ul. A. Czerwonej i 12 na ul. H. Sienkiewicza),
w dokumentacji dotyczacej przebudowy drogi gminnej nr 108271B ujeto zatwierdzony
projekt statej organizacji ruchu zawierajacy elementy wymienione w § 5 rozporzadzenia
w sprawie zarzadzania ruchem, z wyjatkiem terminu wprowadzenia czasowej organizacii
ruchu,
szczegOtowa specyfikacja techniczna wykonania i odbioru rob6t budowlanych
(dalej: ,SST"), bedaca zatacznikiem do zawartej umowy na wykonanie przebudowy drogi
gminnej nr 108271B, zobowigzywata do stosowania wytacznie materiatéw posiadajgcych
stosowne certyfikaty; deklaracje zgodnosci oraz specyfikacje Polskiej Normy,
w SST okre$lono wymogi dotyczace warunkdw atmosferycznych przy wykonywaniu
robot drogowych, takich jak uktadanie betonu asfaltowego,
SST zobowigzywat wykonawce przebudowy drogi gminnej nr 108271B do opracowania
i przedstawienia inwestorowi lub osobie jego reprezentujacej do aprobaty programu
zapewnienia jakosci (dalej ,PZJ"),
w SST okre$lono mozliwosci dokonywania zleconych przez zamawiajgcego
dodatkowych badan laboratoryjnych materiatow uzytych do wykonania zaméwienia,
w SIWZ oraz w umowach okreslono warunki rekojmi na wykonany przedmiot umowy.
Zgodnie z umowami wykonawcy udzielili 36 miesiecy rekojmi od daty odbioru
koricowego. W okresie rekojmi wykonawcy zobowigzali sie do usuniecia stwierdzonych
protokolarnie wad w terminie wyznaczonym przez Urzad,
terminy i warunki odbioru robdt zanikajacych okreslone zostaly w dokumentacii
przebudowy drogi gminnej nr 108271B. W SST okreslono m.in., ze gotowo$¢ danej
czesci robot do odbioru zgtasza wykonawca wpisem do dziennika budowy
i jednoczesnym powiadomieniem Inzyniera projektu, natomiast odbior bedzie
przeprowadzony niezwtocznie od dnia zgloszenia wpisem do dziennika budowy
i powiadomienia o tym fakcie Inzyniera/Kierownika projektu,
warunki odbioru koncowego i ewentualnego usuniecia wad stwierdzonych przy odbiorze
koricowym okreslono w umowach z wykonawcami.

[Dowdd: akta kontroli str. 24-27, 37-40, 61-68, 75-91]

Zadania zrealizowano rzetelnie i terminowo oraz zgodnie z warunkami umow na wykonanie
robét budowlanych. | tak:

zaptata wynagrodzenia wykonawcom nastgpifa zgodnie z umowg i zakresem
wykonanych robdt w wysokosci odpowiednio 652,251 tys. zt (zadanie dotyczace
remontu drég gminnych nr 108279B i nr 108280B) i 907,699 tys. zt, (zadanie dotyczace
przebudowy drogi gminnej nr 108271B),
roboty budowlane zostaly zakoAczone w terminie ustalonym w umowach
z wykonawcami, 1j.; 28 lipca 2010 r. (w przypadku remontu drég gminnych nr 1082798
i nr 108280B) i 25 maja 2011 r. (w przypadku przebudowy drogi gminnej nr 108271B),
odbiér wykonania zadania potwierdzony zostat protokotem korcowym odbioru
wykonanych robét z 30 lipca 2010 r. (remont drog gminnych nr 108279B i nr 108280B )
iz9 czerwca 2011 r. (przebudowa drogi gminnej nr 108271B),

[Dowdd: akta kontroli str. 24-27, 37-40, 61-68, 75-91]
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Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r. w sprawie szczegétowego zakresu i formy dokumentacji
projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego
(Dz. U. Nr 202, poz. 2072). Rozporzadzenie zwane dalej: ,rozporzadzeniem w sprawie zakresu dokumentacji projektowe;”
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W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyZzej zakresie stwierdzono

nastepujacg nieprawidtowo$¢:

1. Projekt organizacji ruchu, stanowigcy cze$¢ dokumentacji przebudowy drogi gminne;
nr 108271B, nie zawierat danych dotyczacych przewidywanego terminu wprowadzenia
czasowej organizacji ruchu, mimo takiego wymogu wynikajacego z § 5 ust. 1 pkt 6
rozporzadzenia w sprawie zarzadzania ruchem. Jak wyjasnit Kierownik Referatu
ds. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej nie wpisywano przewidywanego terminu
czasowej organizacji ruchu, gdyz ,dokumentacja byfa wykonywana w 2010 roku,
realizacja nie byfa ujeta w budzecie gminy na dany rok i nie wiadome byto w ktérym
Z najblizszych lat nastapi realizacja zadnia”.  [Dowod: akta kontroli str. 17-20, 24-27]

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonej nieprawidtowosci udzielanie
przez Wojta Gminy zamdwien publicznych dotyczacych robot drogowych.

5. Legalnosé, gospodarnosé¢ i rzetelnos¢ wykonywania robét
drogowych

W latach 2010-2013 (I kwartat) Urzad nie ubiegat sie o uzyskanie zezwolenia na realizacje
analizowanych inwestycji drogowych w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.
0 szczegblnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie drég
publicznych?. [Dowdd: akta kontroli str. 61-68]

W badanych sprawach Urzad przekazat wykonawcom dokumentacje projektowg oraz plac
budowy w terminach okre$lonych w umowach, tj. odpowiednio 31 marca 2010 r. (zadanie
dotyczace remontu drég gminnych nr 108279B i nr 108280B i 25 marca 2011 r. (zadanie
dotyczace przebudowy drogi gminnej nr 108271B). Inwestycje realizowane byly zgodnie
z harmonogramami rzeczowo — finansowymi. Nie wystepowaly przerwy w realizacji zadan.
W trakcie ich realizacji nie udzielano zaméwien dodatkowych, nie prowadzono robét
zamiennych lub uzupetniajacych. Zamawiajacy nie zlecat dodatkowych badan jakosci
wykonanych nawierzchni i uzytych do nich materiatow opierajac sie na pomiarach
i badaniach ~ dostarczonych przez wykonawcow. Wyniki badan laboratoryjnych,
potwierdzajacych prawidtowe wykonanie odebranych prac, zostaty dotaczone do protokotu
koricowego odbioru robdt. [Dowdd: akta kontroli str. 61-68]

Urzad wyegzekwowat od wykonawcow dwdch analizowanych inwestycji drogowych
whiesienie wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania robot.

Analiza dziennika budowy prowadzonego w zwigzku z przebudowg drogi gminne;
nr 108271B wykazata, ze zgodnie z SST przestrzegano wymogéw dotyczacych warunkow
atmosferycznych przy realizacji robot drogowych polegajacych m.in. na uktadaniu warstwy
Scieralnej z betonu asfaltowego oraz odnotowywano wykonanie robdt budowlanych
zanikajgcych i ulegajacych zakryciu polegajgcych m.in. na wykonaniu podbudowy
z kruszywa, wykonaniu podioza pod warstwe $cieralng. Ponadto, zgodnie z SST
wyegzekwowano od wykonawcy opracowanie i zrealizowanie programu jakosci robdt,
ktory zostat zatwierdzony przez Inspektora Nadzoru. [Dowod: akta kontroli str. 61-68]

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykonywanie rob6t drogowych realizowanych
w ramach NPPDL.

6. Prawidlowos¢ odbioru robét drogowych

Roboty budowlane w obu analizowanych inwestycjach zostaty zakofczone w terminach
ustalonych z wykonawcami tj. 28 lipca 2010 r. w przypadku remontu drég gminnych
nr 1082798 i nr 108280B oraz 25 maja 2011 r. w przypadku przebudowy drogi gminnej
nr108271B. Stosownie do postanowien zawartych w umowach wykonawcy zgosili
zamawiajgcemu zakonczenie robét odpowiednio: 28 lipca 2010 r. i 2 czerwca 2011 r.
Odbioru koricowego przedmiotu umowy dokonano 30 lipca 2010 r. i 9 czerwca 2011 r.
tj. w terminie nieprzekraczajacym 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia od wykonawcow
0 gotowosci do odbioru robét. [Dowod: akta kontroli str. 61-68, 135-136, 157-158]

2 Dz.U.z 2008 r. Nr 193, poz. 1194 ze zm.
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Urzad przed dokonaniem odbioru ostatecznego analizowanych inwestycji, uzyskat
od wykonawcow dokumenty okreslone w dokumentaciji projektowej i SST tj. m.in.: recepty
warstwy Scieralnej i wyrbwnawczej, raporty z badarn MMA betonu asfaltowego, $wiadectwa
jako$ci materiatow budowlanych, badania zageszczenia koryta i podbudowy drogi, badania
MMA warstwy Scieralnej, wigzacej i wyrdwnawczej, recepty mieszanki betonowej pomiar
podbudowy, badania i pomiary wykonanej warstwy Scieralnej, certyfikaty i atesty uzytych
materiatow. [Dowdd: akta kontroli str. 61-68]

Przy odbiorze koricowym zgromadzono wszystkie okreslone w dokumentacji projektowej
i SST dokumenty oraz wyniki pomiaréw i badan dotyczacych parametrdw nawierzchni,
za wyjatkiem pomiarow koryta drogi (w przypadku drogi nr 108271B).

[Dowdd: akta kontroli str. 61-68]

Przy odbiorze koricowym robédt zwigzanych z realizacjg obu inwestycji nie ujawniono wad
i nie stwierdzono ich nienalezytego wykonania, ktére wymagatoby naliczenia kar umownych.
[Dowdd: akta kontroli str. 61-64]

Remont drég gminnych nr 108279B i nr 108280B nie spowodowat zmiany statej organizacji
ruchu obowigzujacej na tych drogach w dniu rozpoczecia inwestycji. W zwigzku
z przebudowg drogi gminnej nr 108271B ustalono nowa statg organizacje ruchu, ktéra
zostata wprowadzona 9 czerwca 2011 r. [Dowdd: akta kontroli str. 24-27, 37-40]

Zgodnie z postanowieniami umoéw wykonawcy udzielili inwestorowi gwarancji na okres
36 miesiecy liczac od dnia zakoriczenia odbioru koncowego przedmiotu umowy.
Do zakoriczenia kontroli NIK nie przeprowadzano przegladéw gwarancyjnych, a wykonawcy
po zakonczeniu robét budowlanych nie dokonywali napraw. Przeprowadzone w trakcie
kontroli NIK ogledziny odcinkow drog realizowanych w ramach programu NPPDL wykazaty,
ze nawierzchnia byta w dobrym stanie; nie stwierdzono ubytkow i spekan.

[Dowdd: akta kontroli str. 44-49, 61-64]

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyZzej zakresie stwierdzono

nastepujace nieprawidtowosci:

1. Odbiér ostateczny wykonanych rob6t budowlanych na drodze gminnej nr 108271B odbyt
sie niezgodnie z umowg z dnia 10 marca 2011 r., tj. w oparciu o niekompletng
dokumentacje. Inspektor nadzoru reprezentujacy Urzad nie wyegzekwowat
od wykonawcy wynikow pomiaréw koryta drogi, pomimo wymogu przewidzianego
w dziale D-04.01.01 SST. Inspektor nadzoru wyjasnit, ze ,Pomiary w formie okre$lonej
w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot nie byty dokonywane, poniewaz
koryto drogi byto wykonywane wytacznie na skrzyzowaniu i tuku. Wymiary koryta
wynosity odpowiednio 10x1 m, 32,15x0,70 m i 32,15x0,70 m co uniemozliwifo
przeprowadzenie pomiardw okre$lonych w specyfikacji. Dodam, Ze na biezgco
monitorowatem poprawnos¢ wykonania koryta drogi, co zostato potwierdzone wpisem
do dziennika budowy”. W dzienniku budowy nie odnotowano faktu oraz powoddéw
odstapienia od wykonania pomiaréw koryta drogi.

[Dowod: akta kontroli str. 23, 61-62, 84-91, 93-98, 131-132]

2. Nie poinformowano organu zarzadzajacego ruchem na drogach gminnych oraz
Powiatowego Komendanta Policji w Bielsku Podlaskim o terminie wprowadzenia statej
organizacji ruchu na drodze nr 108271B, co stanowito naruszenie § 12 ust. 1
rozporzadzenia w sprawie zarzgdzania ruchem.

Kierownik Referatu ds. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej wyjasnit, ze byto to
wynikiem przeoczenia. [Dowdd: akta kontroli str. 17-20, 24-27]

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonych nieprawidtowosci,
dziatania Wéjta Gminy Orla w zakresie odbioru robét drogowych, realizowanych w ramach
NPPDL.
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7. Egzekwowanie uprawnien z tytutu gwarancji i rekojmi

Zgodnie z SIWZ i warunkami uméw wykonawcy robot drogowych udzielili 36 miesiecznej
gwarancji. Zabezpieczono interesy zamawiajacego dotyczace rekojmi (30% zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy). Urzad do dnia zakoficzenia kontroli NIK nie przeprowadzat
przegladdéw gwarancyjnych, a wykonawcy po zakoAczeniu rob6t budowlanych
nie dokonywali ich napraw. [Dowdd: akta kontroli str. 61-64, 75-91, 99-128]

Przeprowadzone w trakcie kontroli NIK ogledziny dwdch zadan zrealizowanych w ramach
programu NPPDL {j. remontu drég gminnych nr 108279B i nr 1082808 i przebudowy drogi
gminnej nr 108271B wykazaty, ze nawierzchnia drog byta réwna, jednorodna, bez ubytkéw
i zanieczyszczen. Plaszczyzny osadzonych w pasie drogowym studzienek kanalizacyjnych
i zasuw wodociggowych pokrywaty sie z ptaszczyzna drogi.

[Dowdd: akta kontroli str. 44-49]

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatania Wéjta Gminy Orla w zakresie
zabezpieczenia praw dotyczacych udzielonej rekojmi.

8. Nadzér nad dziatalnoscia zarzadu drég oraz realizacja wnioskow
pokontrolnych NIK z poprzednich kontroli

Rada Gminy Orla nie ustanowita odrebnej jednostki organizacyjnej bedacej zarzadem drog
gminnych na terenie Gminy Orla. W latach 2010-2013 (I kwartal) w Urzedzie nie byty
prowadzone zewnetrzne kontrole w zakresie stanu technicznego i oznakowania drog
gminnych. [Dowaod: akta kontroli str. 129]

W 2011 roku NIK przeprowadzita w Urzedzie kontrole dotyczacq realizacji wybranych
dochodéw i wydatkébw zwigzanych z wykonywaniem zadan finansowanych
i wspétfinansowanych ze $rodkéw pochodzacych z subwencji, dotacji celowych i Srodkow
z budzetu Unii Europejskiej w 2010 r. W toku kontroli zbadano prawidtowo$¢ udzielania
zamdwienia publicznego na wyremontowanie drog nr 108279B i nr 108280B, zgodno$¢
realizacji zadania z harmonogramem rzeczowo-finansowym oraz poprawno$¢ rozliczenia
inwestycji z postanowieniami umowy o dofinansowanie zadania $rodkami pochodzacymi
z dotacji celowej budzetu panstwa. W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidtowosci
w badanym zakresie. [Dowdd: akta kontroli str. 61-68]

IV. Wnioski

Przedstawiajac powyzsze oceny i uwagi wynikajace z ustalen kontroli, Najwyzsza |zba
Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie
Kontroli28, wnosi o:

1. Opracowanie planu rozwoju sieci drogowej zgodnie z obowigzkiem wynikajacym
z przepisow art. 20 pkt 1 ustawy o drogach publicznych.

2. Zatozenie i prowadzenie dziennika objazdu drdg.

3. Przeprowadzenie okresowych kontroli stanu technicznego i przydatno$ci do uzytkowania
wszystkich zarzadzanych drég gminnych, ich estetyki oraz otoczenia, stosownie
do przepiséw art. 62 ust. 1 pkt 1 lita i pkt 2 Prawa budowlanego.

4. Dostosowanie istniejacej organizacji ruchu na drodze nr 108271 do zgodnosci
z zatwierdzonym projektem statej organizaciji ruchu.

5. Umieszczenie na drodze nr 108284B znaku drogowego A-7 ,Ustap pierwszenstwa’
zgodnego z wzorcem graficznym okreslonym w rozporzadzeniu w sprawie znakéw
drogowych.

6. Przekazanie Powiatowemu Komendantowi Policji w Bielsku Podlaskim informacii
dotyczacej terminu wprowadzenia statej organizacji ruchu na drodze nr 108271B.

28 Dz.U.z2012r., poz. 82. ze zm. Ustawa zwana dalej ,ustawa o NIK”.
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Prawo zgtoszenia
zastrzezen

Obowigzek
poinformowania

NIK o sposobie
wykorzystania uwag

i wykonania wnioskow

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwéch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje prawo
zgtoszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, w terminie
21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie do dyrektora Delegatury NIK
w Biatymstoku.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK prosze o poinformowanie Najwyzszej Izby Kontroli,
w terminie 30 dni od otrzymania wystapienia pokontrolnego, o sposobie wykorzystania
uwag i wykonania wnioskow pokontrolnych oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach
niepodjecia tych dziatan.

W przypadku wniesienia zastrzezehn do wystapienia pokontrolnego, termin przedstawienia
informaciji liczy sie od dnia otrzymania uchwaly o oddaleniu zastrzezen w catoSci lub
zmienionego wystapienia pokontrolnego.

Biatystok, dnia 12 lipca 2013 r.

DYREKTOR DELEGATURY
Kontroler Najwyzszej Izby Kontroli
Pawet Totwinski z up. WICEDYREKTOR
starszy inspektor kontroli panstwowe; Marian Minkiewicz
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